
Pražské studánky - Horní Štěpánka
 
Další z aktualizovaných popisů v rámci vytvářené internetové aplikace Pražské studánky.
 
 
[ Úvodní stránka |  Abecední seznam a rejstřík |  Seznam v členění podle městských částí | Mapka ] 
  
 

 

  

  

Zajímavosti v okolí (chráněná území, naučné stezky, cyklistické trasy aj.): 

  

Studánka je souástí přírodní památky Modřanská rokle, leží v přírodním parku Modřanská rokle - Cholupice.  

V tsné blízkosti další dv výrazná prameništ – asi o 2 m severnji (voda z nj odtéká do potoka 160 cm. dlouhou kameninovou

trubkou) a 3 m jižnji (výrazn ohraniený vývr o prmru cca 2,5 m). 13 m níže v údolí stavebn tém totožná studánka Dolní
Štěpánka.  
V Modanské rokli ada dalších studánek: Palisádová, U studní, Pod školou, V liščích děrách, V Modřanské rokli, Pod Babou.  
Údolím blízké Modanské rokle prochází naučná stezka Modřanská rokle.  
Cca 0,5 km od studánky prochází žlut znaená turistická trasa ze zastávky MHD Na Beránku do Komořan. 
  
  
  
Další informace: 
  
MHMP, Odbor mstské zelen a odpadového hospodáství, e-mail: mzo@praha.eu, Tel.: 23600 5822. 
  
 Literatura:  
Ureš Eduard: Studánky Velké Prahy - Portál . 32, Praha 1987 (str. 15) ? – není zejmé, ke které ze „Štpánek“ se vztahuje  
Veger Jaromír: Prameny a vodovodní štoly na území Prahy - VÚV T.G.Masaryka, Praha 1993 (str. 20, 31)  
  
  
  
  
  
  
  

Strana 1 z 1

http://www.prazskestezky.cz/modr/index.html

